РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения Туманный

Кольского района

184375, п.Туманный,

ул.Энергетиков, д.2а

   Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

от «_27__» _апреля 2015г.

№ _110___

г.п. Туманный

О внесение изменений в Перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных

услуг администрацией г.п. Туманный Кольского района

В целях приведения решения Совета депутатов от 20.11.2012 № 295      «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления» в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,      Совет депутатов г.п. Туманный Кольского района   р е ш и л:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией г.п. Туманный Кольского района, утвержденный решением Совета депутатов Кольского района от 20.11.2012г. № 295.   изменения, изложив Перечень  в новой редакции, согласно приложения.

 2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Туманный  Кольского района.

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

        Т.А. Антоненко

                                                                                             Приложение

к решению Совета депутатов

г.п. Туманный Кольского района

от 27 апреля 2015 г. N 110_

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

администрацией г.п. Туманный  Кольского района

	 №

П/П

	Наименование услуги, которая является необходимой
и обязательной для последующего предоставления администрацией г.п. Туманный Кольского района муниципальных услуг

	1
	Выдача документа, подтверждающего отсутствие (наличие) задолженности перед поставщиками коммунальных ресурсов (исполнителями коммунальных услуг)

	2
	Выдача заверенной копии, кадастрового, технического паспорта (плана  помещения с его техническим описанием, поэтажного плана дома, либо плана квартиры)

	3
	Выдача справки - характеристики на жилое помещение с указанием его инвентаризационной стоимости

	4
	Выдача справки  о регистрации по месту жительства и составе семьи граждан  (форма Ф-9) утверждена постановлением Правительства Мурманской области от 21.12.2009г №594-ПП)

	5
	Выдача документа, подтверждающего отсутствие (наличие) задолженности перед поставщиками коммунальных ресурсов (исполнителями коммунальных услуг)

	6
	Выдача справки о регистрации заявителя по месту жительства с указанием адресов регистрации в период с 11.07.1991 до момента обращения (форма N 2)

	7
	Выдача документов, содержащих сведения о платежах за жилищно-коммунальные услуги, начисленных за период, предшествующий обращению, и о наличии (отсутствии) задолженности по оплате ЖКУ

	8
	Предоставление акта о согласовании границ земельного участка

	9
	Предоставление справки ГУПТИ (на всех совместно зарегистрированных в жилом помещении) о наличии или отсутствии в собственности жилых помещений;

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	11
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необхо​димыми и обязательными для предоставления органами местного само​управления  городского поселения Туманный Кольского района муниципальных услуг и предос​тавляются организациями, участвующими в предоставлении муници​пальных услуг

1. В случае, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

1.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации поселения впредь до признания их утратившими силу.

2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых индивидуальными предпринимателями, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, устанавливается исполнителем услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности деятельности исполнителя услуг, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расчетно-нормативные затраты на оказание платной необходимой и обязательной услуги.

1
PAGE